
01 ARUSHA
Llegada al Aeropuerto Internacional de Kilimanjaro y traslado al 

hotel. Resto del día libre y alojamiento.
Nota: Uso de la habitación no garantizado antes del mediodía.

02 ARUSHA - P. N. LAGO MANYARA
Desayuno en el hotel. Salida rumbo al Parque Nacional del Lago 

Manyara, en ruta Safari fotográfico disfrutando de la diversidad 

de paisajes y vegetación. Llegada al lodge para el almuerzo. Por 

la tarde, salida para realizar un Safari fotográfico por el Parque 

Nacional, el más pequeño de Tanzania, conocido por sus leones 

trepadores de árboles, elefantes, el mono vervet, el mono azul y los 

babuinos. Regreso al lodge. Cena y alojamiento.

03 P. N. LAGO MANYARA - P. N. SERENGETI
Desayuno en el lodge. Por la mañana, salida al Parque Nacional 

de Serengeti, cruzando el Área de Conservación del Cráter de 

Ngorongoro. Llegada, almuerzo en el lodge y tiempo libre. Por 

la tarde, salida para un Safari fotográfico por el Parque Nacional, 

conocido por su gran migración anual de ñus y cebras. Regreso al 

lodge. Cena y alojamiento.

04 P. N. SERENGETI
Pensión completa. Salida temprana para un Safari fotográfico de 

por el Parque Nacional, para descubrir su impresionante población de 

vida salvaje, entre esta los “Cinco Grandes”. Por la tarde, salida para 

un segundo el Safari fotográfico, en busca de la enorme población de 

predadores que habitan en el Parque y avistar una numerosa lista de 

especies de aves. Regreso al lodge al atardecer.

05 P. N. SERENGETI - NGORONGORO
Desayuno en el lodge. Dejando atrás el Parque Nacional de 

Serengeti, la travesía continúa hacia el Área de Conservación del 

Cráter de Ngorongoro al norte de Tanzania, extenso cráter volcánico, 

conocido como el Jardín del Edén de África, que sirve de hábitat para 

los “Cinco Grandes” animales de la caza mayor: elefantes, leones, 

leopardos, búfalos y rinocerontes. Además, en este bello paraje una 

vez al año, una multitud de ñus y cebras atraviesan en manada las 

grandes llanuras para emigrar. Llegada al lodge para el almuerzo. 

Tarde libre para descansar o disfrutar de múltiples actividades 

opcionales en Ngorongoro. Cena y alojamiento.

06 NGORONGORO (Cráter de Ngorongoro)
Desayuno en el lodge. Por la mañana, salida para memorable 

Safari fotográfico en el hermoso Cráter de Ngorongoro, conocido 

como la mayor caldera en el mundo. Este antiguo volcán ofrece uno 

de los paisajes más impactantes de toda África, que se relaciona 

directamente con el ecosistema Serengeti-Mara y la migración anual 

de 2,5 millones de ñus, cebras y gacelas, haciendo del Cráter un 

lugar ideal para avistar un gran números de herbívoros. Regreso al 

lodge para el almuerzo y tarde libre para disfrutar de actividades 

opcionales en la zona. Cena.

Safari Highlights
8 días - 7 noches

of Tanzania Superior
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07 NGORONGORO - P. N. TARANGIRE
Desayuno en el hotel. Salida rumbo al Parque Nacional de 

Tarangire. Llegada al lodge para el almuerzo. Por la tarde, salida 

para realizar un Safari fotográfico por el Parque Nacional, el sexto 

más grande Tanzania y casa de la más alta densidad de elefantes del 

país. Regreso al lodge. Cena y alojamiento.

08 P. N. TARANGIRE - ARUSHA
Desayuno en el lodge. Salida con destino a la ciudad norteña 

de Arusha. Llegada sobre el mediodía al hotel. Almuerzo en 

un restaurante local. A la hora indicada, traslado al Aeropuerto 

Internacional de Kilimanjaro. Fin del programa.
Nota: Se recomienda estar al menos 3 horas antes del vuelo de salida.

FECHAS DE SALIDA
Todos los martes del 2 de Enero al 24 de Diciembre, 2024.

Diariamente en privado.

EL PROGRAMA INCLUYE 
w 7 noches de alojamiento en hoteles y/o lodge.

w Desayuno diariamente, 6 almuerzos y 5 cenas.

w Pensión completa en el Parque Nacional de Serengeti.

w Traslado aeropuerto/hotel/aeropuerto.

w Traslado entre ciudades en minibús o autobús.

w Entrada al Parque Nacional del Lago Manyara.

w Safari por el Parque Nacional del Lago Manyara, en vehículo

abierto 4x4, con guía de habla en español.

w Entrada al Parque Nacional de Serengeti.

w 3 Safaris por el Parque Nacional de Serengeti, en vehículo abierto 

4x4, con guía de habla en español.

w Safari por el Cráter de Ngorongoro, en vehículo abierto 4x4, con

guía de habla en español.

w Safari por el Parque Nacional del Tarangire, en vehículo abierto

4x4, con guía de habla en español.

w Todos los sitios mencionados en las visitas.

w Servicio de Emergancia y Evacuación Flying Doctors.

w Agua mineral y embotellada durante los Safaris.

HOTELES Y LODGE PREVISTOS

Arusha Four Points by Sheraton o similar

P. N. Lago Manyara Lake Manyara Serena Lodge o similar

P. N. Serengeti Serengeti Simba Lodge o similar

Ngorongoro Ngorongoro Serena Lodge o similar

P. N. Tarangire Tarangire Simba Lodge o similar

PRECIOS POR PERSONA EN DOLARES

Salidas Regulares

Vigencia DBL o TPL S. SGL Menor

02/01/2024 28/01/2024 4508 525 2705

29/01/2024 26/02/2024 4776 597 2866

27/02/2024 28/03/2024 3903 458 2342

29/03/2024 28/05/2024 3347 90 2009

29/05/2024 27/06/2024 4508 525 2705

28/06/2024 28/10/2024 4816 597 2890

29/10/2024 17/12/2024 3903 458 2342

18/12/2024 24/12/2024 4816 597 2890

Salidas en Privado

Vigencia DBL o TPL S. SGL Menor Vehículo

02/01/2024 28/01/2024 3696 525 2218 3371

29/01/2024 26/02/2024 3964 597 2379 3371

27/02/2024 28/03/2024 3091 458 1855 3371

29/03/2024 28/05/2024 2535 90 1521 3371

29/05/2024 27/06/2024 3696 525 2218 3371

28/06/2024 28/10/2024 4002 597 2402 3371

29/10/2024 17/12/2024 3091 458 1855 3371

18/12/2024 24/12/2024 4002 597 2402 3371

Menor de 12 años compartiendo habitación con 2 adultos. 
Aplica suplementos para Semana Santa, Navidad y Fin de Año.

Vehículo de 8 asientos, conviene ser usado hasta por 7 pasajeros.
El valor del vehículo se divide entre la cantidad de personas que viajan y 

se suma al precio del DBL/TPL y Menor.
Aplica suplemento para salidas desde Nairobi en lugar de Arusha, 

con traslado por carretera: En regular USD 209 por persona, 
y en privado USD 625 por vehículo de 8 Pax.
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